
UCHWAŁA NR XVI/155/2026 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 13 lutego 2026 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w zespołach szkolno - przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Borzęcin, 
ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat w 2026 r. pobieranych przez uczelnie 

oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), art 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn. zm.) w związku z § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 
Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§1.Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa 
w art. 70a ust. 1 ustawy - Karta Nauczyciela. 

§2.Ze środków, o których mowa w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, wynikające z potrzeb zespołów szkolno - przedszkolnych: 

1) kształcenie na studiach podyplomowych, studiach wyższych i kursach kwalifikacyjnych nadających 
uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu i prowadzenia dodatkowych zajęć, pobierane przez 
uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli w następujących specjalnościach: 

a) psychologia, 

b) integracja sensoryczna, 

c) pedagogika specjalna, 

d) przyroda, 

e) fizyka, 

f) logopedia, 

g) wiedza o społeczeństwie 

h) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 

i) diagnoza, rewalidacja i terapia pedagogiczna z pedagogiką szkolną, 

j) edukacja dla bezpieczeństwa, 

k) przygotowanie pedagogiczne. 

2) udział w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, na 
podstawie skierowań przez dyrektora. 

§3.1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania nauczycielowi opłat za kształcenie, o którym mowa w § 
2 pkt 1, w roku 2026 w wysokości 2.500,00 złotych. 

2. Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienione w § 2 pkt 2 będą opłacane przez zespoły szkolno 
- przedszkolne w 100%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D913170-F1EF-4A80-B37E-A4A198EBDC84. Podpisany Strona 1



§4.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzęcin. 

§5.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kossoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D913170-F1EF-4A80-B37E-A4A198EBDC84. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/155/2026 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 13 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1
	lit. g w § 2 pkt 1
	lit. h w § 2 pkt 1
	lit. i w § 2 pkt 1
	lit. j w § 2 pkt 1
	lit. k w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2026-02-13T07:35:11+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




